1

News Release

2023年 11月 15日

各 位

会 社 名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役社長 納富継宣

コード番号 4549 東証プライム

栄研化学株式会社（本社：東京都台東区）は、この度、公益社団法人グローバルヘルス

技術振興基金（Global Health Innovative Technology Fund、以下「GHIT Fund」）に

参画することを決定しましたので、お知らせいたします。

GHIT Fund は、日本政府、民間企業、ビル&メリンダ・ゲイツ財団、英国ウェルカム

財団、国連開発計画が参画する日本発の国際的な官民ファンドであり、日本と海外の研

究機関の連携を促進し、開発途上国で蔓延する感染症に対する治療薬や診断薬等の開発

を推進しています。

当社は、「医療アクセスポリシー」を定め、開発途上国における結核、マラリア、顧

みられない熱帯病（NTDs）の検査薬の開発、検査システムの普及と定着を通じて、世界

の人々の生命・健康を守る医療アクセス向上への取り組みを積極的に進めています。

この度、日本発のイノベーションを活かして感染症の制圧を目指す GHIT Fund の活

動趣旨に賛同し、製品開発への参加に加えスポンサーとしても参画することといたしま

した。本パートナーシップを通じて、開発途上国での感染症撲滅を目指す取り組みが一

層加速することを期待しております。

当社は、「ヘルスケアを通じて人々の健康を守ります。」の経営理念のもと、SDGsの

達成による誰一人取り残さない社会を実現すべく、社会課題の解決に向けた製品・サー

ビスを提供し続けてまいります。

以上

‘栄研’

公益社団法人グローバルヘルス技術振興基金（GHIT Fund）への参画のお知らせ

2

＜参考＞

栄研化学のサステナビリティへの取り組み

https://www.eiken.co.jp/sustainability/

【本件に関するお問い合わせ先】

栄研化学株式会社 サステナビリティ推進部

TEL: 03(5846)3379 、e-mail: koho@eiken.co.jp

ホームページ https://www.eiken.co.jp

https://www.eiken.co.jp/sustainability/